[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	21.02.2019
	с. Камень-Рыболов
	№
	140-па

	Об организации временных работ для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет и в свободное от учебы время и в летний период 2019 года

	В соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, административным регламентом департамента труда и социального развития ПК по предоставлению государственной услуги по «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование, ищущих работу впервые», утвержденным приказом департамента труда и социального развития Приморского края от 24.06.2016 №389, государственной программой Приморского края «Содействие занятости населения Приморского края на 2013-2020 годы», утвержденной постановлением Администрации Приморского края от 07.12.2012 года № 384-па,  Положением о порядке финансирования мероприятий по содействию занятости населения и социальной поддержке безработных граждан, утвержденным приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 29.07.2005 № 485, Администрация Ханкайского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Управлению народного образования (Гурулев А.Н.):

1.1. Распределить численность школьников по образовательным организациям в количестве 165 человек, для участия во временных оплачиваемых работах для несовершеннолетних граждан в свободное от учебы время и в летний период 2019 года.

1.2. При участии Отделения КГБУ «Приморский центр занятости населения» в Ханкайском районе организовать временные оплачиваемые работы для несовершеннолетних граждан в свободное от учебы время и в летний период 2019 года и заключить с Отделением КГБУ «Приморский центр занятости населения» в Ханкайском районе до 10.05.2019 года договоры об организации временных работ для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, в свободное от учебы время в летний период 2019 года.

1.3. Распределить выделенные средства из бюджета Ханкайского муниципального района в сумме 449,9 тыс. руб. по муниципальным образовательным организациям и произвести финансирование временных работ по оплате труда несовершеннолетних граждан, в свободное от учебы время и в летний период 2019 года  за фактически выполненную работу, но не ниже минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законом.

2. Рекомендовать Отделению КГБУ «Приморский центр занятости населения» в Ханкайском районе перечислять на лицевые счета несовершеннолетних граждан целевые денежные средства на материальную поддержку несовершеннолетних граждан в соответствии с Положением о порядке финансирования мероприятий по содействию занятости населения и социальной поддержке безработных граждан, утвержденным приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 29.07.2005 № 485, трудоустроенных на временные работы по направлению Центра занятости (при предоставлении полного пакета документов, согласно требованиям заключенных договоров).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Ханкайского муниципального района, начальника управления делами Вдовину А.К.

	Врио Главы муниципального района -

главы Администрации

муниципального района
	       А.С. Бурая